I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

Serior Alcalde (s):

SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, Julio 20 de 2009.

ACUERDO N° 59 - 22 -2009.

MAT.: Modificacion

2009, adopto el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificacion Presupuestaria Municipal N° 4, en los

Presupuestaria

Municipal

N° 4.

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesion Ordinaria de fecha 15 de Julio de

items que a continuacion se

indican:
SUBT. ITEM ASIG | SUBA CONCEPTO AUMENTO DISMINUCION
INGRESOS
08 CUENTAS POR COBRAR OTROS INGRESOS 218.637.000 0
. CORRIENTES
[ B % 03 PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL 218.637.000
13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 121.742.000 | = 1
13 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1 121.742.000
002 De la Subsecretana de Desarrollo Regional y Administrativo 121.742.000
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 340.379.000 0
GASTOS
21 GASTOS EN PERSONAL 2.500.000 2.500.000
21 01 PERSONAL DE PLANTA 0 2.500.000
21 02 PERSONAL A CONTRATA 2.500.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 189.850.000
22 02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 1.500.000
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 12.000.000
22 05 SERVICIOS BASICOS 155.000.000
22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 10.000.000
22 10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 11.350.000 e
. 24 P T TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2787000 | o
24 01 AL SECTOR PRIVADO 1287000 |
24 01 999 Otras Transferencias al Sector Privado - e e s T T N
24 03 | A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS . 1.500.000
24 03 002 A los Servicios de Salud 500.000
24 03 092 Al F.C.M. multas 1.000.000
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.000.000
26 04 APLICACION FONDOS DE TERCEROS 1.000.000
29 ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.000.000
29 07 PROGRAMAS INFORMATICOS 3.000.000
31 INICIATIVAS DE INVERSION 143.742.000 ]
31 02 PROYECTOS 143.742.000
31 02 004 Obras Civiles 143.742.000
31 02 004 046 Construccion Plaza Bomberos 15.000.000
31 02 004 055 PMLUI Construccion Multicancha Poblacion Las Violetas 7.000.000
31 02 004 113 PMU Construccion Aceras Pobl. El Zorzal v otros sectores 40.900.000 o
3l 02 004 114 PMU Construccion Aceras Pobl. Santa Justina v otros 40.450.000 ‘ﬁ'
— | seclores A8 T
31 02 004 115 | PMU Construccion Aceras calles Los Aromos _ 40.392.000 | . |
i 1l _* TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION) 342.879.000 7;.5«;@@[1




ACUERDO N° 59 —22 -2009
20.07.2009

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. Tomas Solis Nova, y de los Concejales presentes en la Sala. Sr. José Antonio Rivas
Villalobos: Sr. Juan Eduardo Quilodran Rojas; Sr. José Eduardo Vilches Vilches: Sr. Ricardo Jelves
Catron; Sr. Jaime Jorge Pefia Vasquez y Sr. Luis Bravo Rodriguez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

[Le saluda atentamente.

RWESTO REYES PAVEZ
ETARIO MUNICIPAL (S)

CATEAH <55 <
CRISTOBAL MOREXO CHAVEZ

\QSWM{JALCA E (S)

DISTRIBUCION

- Sr. Alcalde (s) de la Comuna

- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales

- Archivo

ERP/rmv.



